20  diário oficial Nº 34.611 Terça-feira, 15 DE JUNHO DE 2021

errata
.

errata da Portaria Nº 1114  de 10  de junho de 2021, publicada
no doe nº 34.609, de 11/06/2021.
Servidora: arliNdo BarBoSa da SilVa
onde se lê: 1/2 diária
agora leia – se: 14/5 diárias

Protocolo: 666924

sUPriMeNto de FUNdo
.

Portaria Nº 1142, 14 de JUNHo de 2021
o dirETor dE adMiNiSTraÇÃo da SEcrETaria dE ESTado da
faZENda,no uso de suas atribuições que foram delegadas pela PorTaria
Nº 061 de 29/01/2021,
publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.477 de 01/02/2021 e ,conside-
rando o Proc. nº 2021/618188- cEraT- alTaMira.rESolVE:
coNcEdEr a servidora, clEoNicE carValHo dE SoUZa VENÂNcio,
cargo assistente administrativo, mat.nº5138612/1, portadora do cPf nº
131.199.582-04, Suprimento
de fundos no valor total de r$ 2.000,00 (dois Mil reais),  para suprir as
despesas da cEraT-altamira, referente ao mês de JUNHo , observando a
classificação orçamentária abaixo:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃo faZENdária - foNTE dE rEcUrSoS: 0101
33.90.30 - MaTErial dE coNSUMo - 33.90.39-SErViÇo dE TErcEiro
PESSoa JUrÍdica.
os recursos deverão ser aplicados  em até 30(trinta) dias a contar da data
do recebimento e a prestação de contas deverá ser até o 5º dia útil após
o período de aplicação.
anidio Moutinho da conceição
diretor de administração em Exercício
Portaria Nº1143, 14 de JUNHo de 2021
o dirETor dE adMiNiSTraÇÃo da SEcrETaria dE ESTado da
faZENda, no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela
PORTARIA Nº 061 de 29/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado
n° 34.477 de 01/02/2021 e, considerando o processo nº 2021/618440
-cEraT-TUcUrUÍ. rESolVE:
coNcEdEr a servidora, roSEMEirE do Socorro dE SoUZa MarTiNS,
cargo assistente Técnico, Matricula nº3251543/1, portador do cPf nº
223.435.802-78, Suprimento de fundos no valor total de r$ 1.700,00 (Mil
e Setecentos Reais), o qual deverá observar a classificação orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃo faZENdária
33.90.30 - MaTErial dE coNSUMo:  r$ 1.700,00 (Mil e Setecentos reais)
foNTE dE rEcUrSoS: 0101 - rEcUroS ordiNárioS
os recursos acima mencionados, destinam-se as despesas da cEraT-TU-
cUrUÍ, não subordinada ao processo normal de aplicação, referente ao
mês de JUNHo do exercício corrente, e deverá ser aplicados em até 30
(trinta) dias a contar da data do recebimento.
a prestação de contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período
de aplicação.
anidio Moutinho da conceição
diretor de administração, em exercício.

Protocolo: 666984

diÁria
.

o diretor de adMiNistraÇÃo da secretaria de estado da
FaZeNda, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no art.1,
inciso iii, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de 2019,pu-
blicada no Diário Oficial do Estado no 33.804 de 14 de Fevereiro de 2019.
anidio Moutinho
diretor  de administração, em exercício
Portaria Nº 1140 de 14 de junho de 2021 autorizar 10 e 1/2  di-
árias ao servidor JoSE aNToNio rodriGUES SilVa dE oliVEira, nº
0200796703, aUdiTor-c, coordENaÇÃo EXEcUTiVa dE coNTrolE dE
MErcadoriaS EM TrÂNSiTo, objetivo de participar de operação itineran-
te no município de Salinópolis, no período de 21.06.2021 à 01.07.2021, no
trecho Belém - Salinópolis - Belém.
Portaria Nº 1141 de 14 de junho de 2021 autorizar 10 e 1/2  diárias
ao servidor PaUlo SErGio EPifaNio dE SoUZa, nº 0070066502, aUdi-
Tor-c, coordENaÇÃo EXEcUTiVa dE coNTrolE dE MErcadoriaS EM
TrÂNSiTo, objetivo de participar de operação itinerante no município de
Salinópolis, no período de 21.06.2021 à 01.07.2021, no trecho Belém -
Salinópolis - Belém.
Portaria Nº 1144 de 14 de junho de 2021 autorizar 14 e 1/2  diárias
ao servidor WEdEr JoSE ViTor HolaNda, nº 0508501201, MoToriSTa,
coord. EXEc dE coNTrolE MErcadoria EM TraNS. do  araGUaia,
objetivo de conduzir veículo na fiscalização na UECOMT - Santa Maria Das
Barreiras, no período de 16.06.2021 à 30.06.2021, no trecho conceição do
araguaia - Santa Maria das Barreiras - conceição do araguaia.
Portaria Nº 1145 de 14 de junho de 2021 autorizar 1 e 1/2  diárias
ao servidor aNToNio MaNoEl da SilVa BiTENcoUrT, nº 0205659302,
fiScal-c, coordENaÇÃo EXEc. ESPEcial dE adM.TriB. dE SUBST.
TriBUTária, objetivo de vistorias em barcos de pesca, no período de
15.06.2021 à 16.06.2021, no trecho Belém - Bragança - Belém.
Portaria Nº 1147 de 14 de junho de 2021 autorizar 1/2  diária ao
servidor EdUardo SaToSHi aMoriM YaMaMoTo, nº 0592423703, GE-
rENTE faZENdário, cÉlUla dE GESTÃo dE rEcUrSoS MaTEriaiS, ob-
jetivo de realizar visita técnica nas obras de pavimentação dos pátios da
cEcoMT Gurupi, no período de 15.06.2021, no trecho Belém - cachoeira
do Piriá - Belém.

Protocolo: 666927

oUtras MatÉrias
.

atos do triBUNaL adMiNistratiVo de recUrsos FaZeNdÁrios
aNÚNcio de PaUta Para JULGaMeNto
a Secretaria Geral torna públicas as datas de julgamento dos recursos
abaixo, a ocorrer por meio de videoconferência, conforme instrução Nor-
mativa SEfa n. 004/2021, de 16/03/2021,na sala de sessões do Tribunal,
sito em Belém, na av. Gentil Bittencourt, 2566, 3º andar, entre Trav. cas-
telo Branco e av. José Bonifácio:
PriMEira cÂMara PErMaNENTE dE JUlGaMENTo
Em 21/06/2021, às 09:30h, rEcUrSo dE ofÍcio n.º 16327, aiNf nº
172014510000034-0, contribuinte PodiUM coMErcial dE ProdUToS
aUToMoTiVoS lTda, cNPJ nº. 07.347.634/0001-64.
Em 21/06/2021, às 09:30h, rEcUrSo dE ofÍcio n.º 16325, aiNf nº
172014510000035-9, contribuinte PodiUM coMErcial dE ProdUToS
aUToMoTiVoS lTda, cNPJ nº. 07.347.634/0001-64.
Em 21/06/2021, às 09:30h, rEcUrSo dE ofÍcio n.º 16331, aiNf nº
172014510000032-4, contribuinte PodiUM coMErcial dE ProdUToS
aUToMoTiVoS lTda, cNPJ nº. 07.347.634/0001-64.
Em 21/06/2021, às 09:30h, rEcUrSo VolUNTário n.º 18633, aiNf nº
082018510000076-6, contribuinte firMElar coMErcio dE MaTEriaiS
dE coNSTrUcao lTda - EPP, insc. Estadual nº. 15245780-1 ,advogado:
lUcaS PiNHEiro dE araUJo, oaB/Pa-26546.

Protocolo: 666987

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

disPeNsa de LicitaÇÃo
.

dispensa Nº: 021/2021
data: 11.06.2021
Prazo: 12 meses
Valor Total: r$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais).
objeto: doação pura e simples.
fundamento legal: art. 538 do código civil e art. 29, inciso XVii da lei
nº 13.303/16.
donatária: aSSociaÇÃo ProJETo aÇÃo SorriSo – a.P.a.S.
Endereço: rua 1ª, Quadra 37, lote 06 e 07, s/n  Bairro: campo Belo
cEP: 68.181-000  itaituba/Pa
Telefone: (93) 3518-4659
ordenador responsável:  Braselino carlos da assunção Sousa da Silva

Protocolo: 667100

oUtras MatÉrias
.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 007/2021
o BaNPará S/a comunica que a licitação em epígrafe teve seu proces-
so licitatório rEVoGado, por razões de interesse público decorrente de
fato superveniente devidamente comprovado nos autos do processo nº
0104/2021 NUMac.
Marina furtado
Pregoeira

Protocolo: 666943

secretaria de estado
de saÚde PÚBLica

.

Portaria
.

Portaria coLetiVa N° 529 de 10 de JUNHo de 2021.
o Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais
que lhe são conferidas, através do decreto n° 2.235 de 16 de Julho de
1997, publicado no doE N° 28.508/18.07.1997, considerando o que rege
as leis 07/91 e 077/11, conforme Processo administrativo Eletrônico - PaE
nº2021/622421.
r E S o l V E:
rESciNdir, os contratos administrativos, com lotação no dEParTaMENTo
dE coNTrolE dE ENdEMiaS, listados abaixo.

MaTricUla NoME coMPlETo carGo a coNTar
5957683/1 iNGrid dE oliVEira rocHa fEiToSa MÉdico 01/03/2021
5928638/3 aMaNda loPES Maia rodriGUES MÉdico 01/12/2020

PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE,
GaBiNETE do SEcrETário dE ESTado dE SaÚdE PÚBlica, EM 10.06.2021.
rÔMUlo rodoValHo GoMES
SEcrETário dE ESTado dE SaÚdE PÚBlica
- Em Exercício -

Protocolo: 666776
Portaria N° 530 de 10 de JUNHo de 2021
o Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que
lhe são conferidas, através do decreto n° 2.235 de 16 de Julho de 1997,
publicado no doE N° 28.508/18.07.1997 e,
coNSidEraNdo o teor do Processo nº 2021/610277.